Протокол № 13
                 заседания правления СНТ «40 лет Октября»  20.11.2014г.
Присутствовали:

                             Бессонов А.В.

                             Бакунович А.К.
                             Борисов Е.А.

                             Гайдашев А.А.

                             Гребёнкина Г.К.

                             Драгун О.И.

                             Крупиткин М.А.

                             Филатов С.Г.

                             Юнушев Р.Х.

Повестка дня:

1. Обращение МУП «Водосток» по реконструкции ливневки.
2. Выгородить участок 81.
3. Оплата установки спортплощадки «Спортмастер».
4. Озеленение вдоль Западной ул.
5. Заявления владельцев уч.43,58

6. Разное.
1. Вопрос. Представитель МУП «Водосток» сообщил, что ОАО «Стройиндустрия» готовит к реализации проект водоочистных сооружений, для чего требуется организовать на территории СНТ прием с их стороны водостока Ду=600мм.
Решили: отказать в разрешении врезки трубы Ду=600мм без реконструкции всей линии водоотвода по всей территории СНТ «40 лет Октября», СНТ «Отрада» с учетом увеличения объема ливневой канализации. Причем реконструкция должна быть произведена без привлечения средств членов СНТ.
2 Вопрос. В связи с информацией о предстоящей смене владельца уч.75 и уч.80 необходимо выгородить территорию уч.81, принадлежащей Кажан В.С..
Решили: отгородить уч.81 оцинкованным профилем и обеспечить вход на уч. с 4-й улицы. Смету по данным работам зафиксировать и в дальнейшем взыскать с владельца уч.81.
По 1 и 2 вопросам голосовали «За»  единогласно.

3. Вопрос. Представлены сметы на установку и планировку спортплощадки «Спортмастер» на сумму 120 000 руб. Правлению необходимо оплатить только 50% от суммы.
Решили: оплатить за работы 60 000 руб. Утвердить данное решение на общем собрании в 2015г.
По 3 вопросу голосовали «За» - 7 чел., «воздержался» - 1 чел.

4. Вопрос. Со стороны Западной ул. на СНТ идет много технологического шума и пыли.
Решили: подготовить смету для весенней посадки быстрорастущих лиственных деревьев. Обратиться за помощью к Измайловой И.В.
5. Вопрос. С заявлением о демонтаже забора на 3-й ул. между уч.57 и уч.58 обратилась владелец уч.57, так как нет возможности подъезда и подвоза материалов к участку.

Решили: предложить владельцам уч.57 и уч.58 установить распашные ворота.
              С заявлением об объединении уч.43 и 44 в вопросе начисления взносов (брать как с одного уч.) обратилась владелец уч.44 Хлопотина И.М.
Решили: этот вопрос в компетенции общего собрания. Вынести его на общее собрание 2015г.
По 4 и 5  вопросам голосовали «За»  единогласно.

6. Вопрос. В связи с участившимися случаями закрытия коммерческих банков и необходимости сохранения денежных средств СНТ решили продумать вопрос открытия расчетного счета в Сбербанке.
В связи с переводом часов на «зимнее время» решили провести перепрограммирование индивидуальных счетчиков эл.энергии и проверить перевод времени на общих счетчиках СНТ.

В связи с отсутствием нового владельца уч.82 в течение 1,5 лет и неоплатой взноса на обслуживание газопровода, решили проработать вопрос отключения уч.82 от газопроводной сети СНТ.

В связи с отказом владельца уч.67 Бакуновича А.К. оплатить штраф 10 000 руб, установленный решением общего собрания членов СНТ 30.05.2010г (акт проверки участка №67 от 19.06.14г с фотографиями, фиксирующими факт нарушения), решили ввести ограничение на подачу эл.энергии на данный участок.
По 6 вопросу голосовали «За» - 7 чел., «против» - 1 чел.

Председатель                                        Бессонов А.В.

правления

          Член правления                                    Гребенкина Г.К.